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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT KORCH

VENDIM

Nr 51 Daté.24/12/2025

MBI MIRATIMIN E STRUKTURES ORGANIZATIVE, KLASIFIKIMIN E NIVELIT Ti
PAGAVE TE FUNKSIONAREVE Ti ZGJEDHUR E TE EMERUAR DHE Tk PUNONJESVE
TE ADMINISTRATES Sk KESHILLIT TE QARKUT KORCH PiER VITIN 2026

N& mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar; ligjit nr. 68/2017, “Pér
financat e vetéqeverisjes vendore”, i ndryshuar; ligjit pér Buxhetin e Vitit 2026; ligjit nr. 152/2013,
“Pér népunésin civil”, i ndryshuar; ligjit nr. 7961, daté 12.07.1995, “Kodi i Punés i Republikés s&
Shqipérisé”, i ndryshuar; VKM-s€ nr. 328, daté 31.05.2023, “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin
e njésive t€ vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t& pagave t& funksionaréve
t€ zgjedhur e t&€ eméruar, t&€ népunésve civilé e t& punonjésve administrativé t& njésive té vetéqeverisjes
vendore”, i ndryshuar; Vendimit t& Késhillit t& Qarkut nr. 35, daté 13.09.2024, mbi zbatimin e VKM-
s€ nr. 503, daté 01.08.2024, “Pér disa ndryshime né& vendimin nr. 328, daté 31.05.2023, t& Késhillit t&
Ministrave”; Vendimit t& Ké&shillit t& Qarkut nr. 50, daté 23.12.2024, “Mbi miratimin e strukturés
organizative, klasifikimin e nivelit t& pagave t& funksionaréve t& zgjedhur e t& eméruar dhe t&
punonjésve t€ administratés s¢ Késhillit t& Qarkut Korgé pér vitin 2025”; si dhe Vendimit t& Késhillit
t€ Qarkut nr. 14, dat€ 22.05.2025, “Mbi miratimin e ndryshimeve né strukturén organizative dhe
klasifikimin e nivelit t& pagave t& funksionaréve t& zgjedhur e t& eméruar dhe t& punonjésve té
administratés s&¢ Késhillit t& Qarkut Korgé pér vitin 2025, me propozim t& Kryesisg, Késhilli i Qarkut
Korgg,
VENDOSTI:

1. T€ miratojé strukturén organizative dhe klasifikimin e nivelit t& pagave t& funksionaréve t&
zgjedhur e t€ eméruar, si dhe t& punonjésve t& administratés s&¢ Késhillit t& Qarkut Korcé pér
vitin 2026, sipas tabel&s sqaruese bashkélidhur kétij vendimi.

2. Efektet financiare qé rrjedhin nga zbatimi i kétij vendimi do t& pérballohen nga fondi i pagave,
i miratuar pér vitin 2026.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Sektori i Financés dhe Buxhetit si dhe Sektori Juridik,
i Burimeve Njerézore dhe Shérbimeve.

Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré pas konfirmimit nga Institucioni i Prefektit t& Qarkut Korcg.

Konceptoi: M.Shkurti

Pranoi: R.Latolla ‘
Miratoi: M.Aligkolli
Konfirmoi: Sek. K.Q.K. B.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT KORCI:
N ?gp Prot. Korcg, mé )& .12.2025

RELACION

MBI MIRATIMIN E STRUKTURES ORGANIZATIVE, KLASIFIKIMIN E NIVELIT Tk
PAGAVE TE FUNKSIONAREVE TF ZGJEDHUR E Tii EMiiRUAR DHE TE PUNONJESVE
TE ADMINISTRATIES Sk KESHILLIT Ti QARKUT KORCE PER VITIN 2026

N& mbéshtetje t& ligjit nr. 139, daté 17.12.2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar; ligjit nr. 68,
dat& 27.04.2017, “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, i ndryshuar; ligjit pér Buxhetin e Vitit 2026;
ligjit nr. 152, daté 17.10.2013, “Pér népunésin civil”, i ndryshuar; ligjit nr. 7961, daté 12.07.1995,
“Kodi i Punés i Republikés s¢ Shqipérisg”, i ndryshuar; VKM-sé nr. 165, daté 02.03.2016, “Pér
grupimin e njésive t& vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t& pagave t&
funksionaréve t€ zgjedhur e t& eméruar, t& népunésve civilé e t& punonjésve administrativé té njésive té
vetéqeverisjes vendore™, i ndryshuar; Vendimit t& Késhillit t¢ Qarkut nr. 35, daté 13.09.2024, “Mbi
zbatimin e VKM-sé nr. 503, daté& 01.08.2024, pér disa ndryshime né& vendimin nr. 328, daté 31 .05.2023,
t€ Késhillit t€ Ministrave™; Vendimit t& Késhillit t& Qarkut nr. 50, daté 23.12.2024, “Mbi mirztimin e
strukturés organizative, klasifikimin e nivelit t& pagave t& funksionaréve t& zgjedhur e t& eméruar dhe
t€ punonjésve t€ administratés s&¢ Késhillit t& Qarkut Korgé pér vitin 2025”; si dhe Vendimit t& Késhillit
t& Qarkut nr. 14, dat€¢ 22.05.2025, “Mbi miratimin e ndryshimeve né strukturén organizative dhe
klasifikimin e nivelit t¢ pagave t& funksionaréve & zgjedhur e t& eméruar dhe t& punonjdsve t&
administratés né¢ Késhillin e Qarkut Korgé pér vitin 20257,

Struktura organizative dhe klasifikimi i nivelit t& pagave t& Ké&shillit t& Qarkut Korgg pér vitin 2026, do
t€ jeté si mé poshté:

. KRYETARIIKESHILLIT TE QARKUT
Mban pozicionin si funksionar i zgjedhur nga Késhilli i Qarkut. Klasa dhe kategoria e pagés pér kété
pozicion pércaktohen né lidhjen nr. 1, pika “d”, t&¢ VKM-s& nr. 503, daté 01.08.2024.

II. ZEVENDESKRYETARI I KESHILLIT TE QARKUT
Mban pozicionin si funksionar i zgjedhur nga Késhilli i Qarkut. Klasa dhe kategoria e pagés pér kéts
pozicion pércaktohen né lidhjen nr. 1, pika “d”, t¢ VKM-sé nr. 503, daté 01.08.2024.

[II.  SEKRETARI I KESHILLIT TE QARKUT
Mban pozicionin si funksionar i eméruar nga Késhilli i Qarkut. Klasa dhe kategoria e pagés nér kété
pozicion pércaktohen n& pikén 3, shkronja “c”, dhe jané t& konfirmuara né lidhjen nr. 7 t& VKM-sé nr.
503, daté 01.08.2024; pérkatésisht i pérket Kategorisé “I”, Klasés “1-5”, me grup diplome “1”.
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IV:

VI

KABINETI I KRYETARIT

Kabineti i Kryetarit &hté strukturé ndihmése, e pérbéré nga funksionaré t& eméruar nga Kryetari i
Késhillit t& Qarkut, t& cilét ushtrojné veprimtari ndihmése t& drejtpérdrejta pér realizimin e funksioneve
politike, n€ pérputhje me parashikimet e nenit 13 t& ligjit nr. 8095, dat& 21.03.1996, “Pér Shérbimin
Civil”, i ndryshuar.

Pérbérja e Kabinetit t& Kryetarit &shté si mé poshté:

1.

w

Drejtor i Kabinetit té¢ Kryetarit dhe Késhilltar pér Projektet e Bashkimit Europian

Esht& punonjés i eméruar nga Kryetari i Késhillit t& Qarkut dhe pjesé e stafit ndihmés t& Kabinetit
t& Kryetarit. Klasa dhe kategoria e pagés pér kété pozicion pércaktohen né pikén 3, shkronja “c”,
dhe jané t€ konfirmuara né lidhjen nr. 7 t&¢ VKM-s& nr. 503, daté 01.08.2024, t& klasifikuar né
Kategorin€ “I”, Klasén “1-5” dhe grupin e diplomés “1”.

Késhilltar Juridik i Kryetarit

Eshtg punonjés i eméruar nga Kryetari i Késhillit t& Qarkut dhe pjesé¢ e stafit ndihmés t& Kabinetit
t€ Kryetarit. Klasa dhe kategoria e pagés pér kété pozicion pércaktohen né pikén 3, shkronja “¢”,
dhe jang t&é konfirmuara né lidhjen nr. 7 t&¢ VKM-s& nr. 503, daté 01.08.2024, t& klasifikuar né
Kategoring “II”, Klasén “II-2” dhe grupin e diplomés “1”.

Késhilltar pér Marrédhéniet me Publikun

Eshté& punonjés i eméruar nga Kryetari i Késhillit t& Qarkut dhe pjesé e stafit ndihmés t& Kabinetit
t& Kryetarit. Klasa dhe kategoria e pagés pér kété pozicion pércaktohen né pikén 3, shkronja “¢”,
dhe jang t& konfirmuara ng lidhjen nr. 7 t&¢ VKM-s& nr. 503, daté 01.08.2024, t& klasifikuar n&
Kategoring “II”, Klasén “II-2” dhe grupin e diplomés “1”.

SEKTORI I FINANCES DHE BUXHETIT
N& pérbérjen e kétij sektori jané tre népunés civilé, né pérputhje me ligjin nr. 152/2013, “Pér Népunésin
Civil”, i ndryshuar:

1.

Pérgjegjés i Sektorit té Financés dhe Buxhetit

Eshté népunés né shérbimin civil. Klasa dhe kategoria e pagés pér kété pozicion pércaktohen né
lidhjen nr. 7 t&¢ VKM-sé nr. 503, daté& 01.08.2024, & klasifikuar né Kategoring “III”, Klasén “I[1-2”
dhe grupin e diplomés “1”.

Specialist pér Arkiv / Protokoll

Eshté népunés né shérbimin civil. Klasa dhe kategoria e pagés pér kété pozicion pércaktohen né
pikén nr. 7 € VKM-sé& nr. 503, daté 01.08.2024, t& klasifikuar né Kategoring “IV”, Klasén “IV-2"
dhe grupin e diplomés “1, 2 ose 3.

Specialist pér Financén dhe Buxhetin

Esht& népunés né shérbimin civil. Klasa dhe kategoria e pagés pér kété pozicion pércaktohen né
pikén nr. 7 t€ VKM-sé& nr. 503, daté 01.08.2024, t& klasifikuar né Kategoring “IV”, Klasén “IV—2”
dhe grupin e diplomés “1, 2 ose 3.

SEKTORI JURIDIK, BURIMEVE NJEREZORE DHE SHERBIMEVE
N& pérbérjen e kétij sektori jang tre népunés civilé, dy jané né pérputhje me ligjin nr. 152/2013, “Pér
Népunésin Civil”, i ndryshuar dhe njé punonjés administrativ, si mé poshté:

i

Pérgjegjés i Sektorit Juridik, Burimeve Njerézore dhe Shérbimeve

Eshté népunés né shérbimin civil. Klasa dhe kategoria e pagés pér kété pozicion pércaktohen né
lidhjen nr. 7 t&¢ VKM-sé nr. 503, daté 01.08.2024, té klasifikuar né Kategoring “II1”, Klasén “I[[-2”
dhe grupin e diplomés “1”.

Specialist Jurist

Eshté népunés né shérbimin civil. Klasa dhe kategoria e pagés pér kété pozicion pércaktohen né
pikén nr. 7 t&¢ VKM-sé nr. 503, daté 01.08.2024, t& klasifikuar n& Kategoring “IV?”, Klasén “IV-2”
dhe grupin e diplomés “I, 2 ose 3.
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Shofer autoveture i institucionit
Eshté punonjés administrativ. Klasa dhe kategoria e pagés pér kété pozicion pércaktohen né pikén
“11 dhe 12” t&¢ VKM-sé nr. 328, daté 31.05.2023.

(O8]

VIL.  SEKTORI I PROJEKTEVE TE ZHVILLIMIT DHE CESHTJEVE SOCIALE
NE& pérbérjen e kétij sektori do t& jené katér népunés civilg, né pérputhje me ligjin nr. 152/2013, “Pér
népunésin civil”, i ndryshuar:
1. Pérgjegjés i Sektorit té Projekteve té Zhvillimit dhe Céshtjeve Sociale
Eshté népunés né shérbimin civil. Klasa dhe kategoria e pagés pér kété pozicion pércaktohen né
lidhjen nr. 7 t& VKM-sé& nr. 503, dat& 01.08.2024, t& klasifikuar ng Kategoring “II1”, Klasén “I11-2”
dhe grupin e diplomés “1”.
2. Specialist pér Urbanistikén dhe Zhvillimin e Teritorit
Eshté népunés né shérbimin civil. Klasa dhe kategoria e pagés pér kété pozicion pércaktohen né
pikén nr. 7 t& VKM-sé& nr. 503, daté 01.08.2024, t& klasifikuar né Kategoring “IV”, Klasén “IV—-2"
dhe grupin e diplomés “1, 2 ose 3”.
Specialist pér Shéndetésiné dhe Céshtjet Sociale, Arsimin dhe Kulturén
Eshté népunés né shérbimin civil. Klasa dhe kategoria e pagés pér kété pozicion pércaktohen né
pikén nr. 7 t& VKM-sé nr. 503, daté 01.08.2024, t& klasifikuar né¢ Kategoring “IV”, Klasén “IV-2”
dhe grupin e diplomés “1, 2 ose 3.
4. Specialist pér Programet e Zhvillimit
Eshté népunés né shérbimin civil. Klasa dhe kategoria e pagés pér kété pozicion pércaktohen né
pikén nr. 7 t& VKM-sé& nr. 503, dat& 01.08.2024, t& klasifikuar né Kategoring “IV”, Klasén “IV-2”
dhe grupin e diplomés “1, 2 ose 3.

(3]

Struktura Organizative e miratuar me vendim t& Késhillit t& Qarkut nr. 14, dat& 22.05.2025, nuk do t&
pésojé ndryshime pér vitin 2026.

Pér t€ gjitheé punonjésit q& jané pjesé e Strukturés Organizative t& Késhillit t& Qarkut &shté vendosur
niveli maksimal i pagave bazuar né VKM-né nr. 503, dat& 01.08.2024. Mbi kété nivel &shté llogaritur
edhe fondi i pagave, sigurimeve shoqérore dhe vjetérsisé né puné, té cila jané parashikuar né buxhetin
e Késhillit t& Qarkut pér vitin 2026.

Sa mé& sipér paraqesim pér miratim strukturén organiztive dhe klasifikimin e nivelit t& pagave t&
funksionaréve t€ zgjedhur dhe t& emréruar si dhe t& punonjésve té admninistratés s¢ Késhillit t& Qarkut
Korgg pér vitin 2026.

NJESIA PERGJEGJESE PER
MENAXHIMIN E BURIMEVE NJEREZORE
Redin Latollari
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STRUKTURA ORGANIZATIVE E ADMINISTRATES SE KESHILLIT TE QARKUT PER VITIN 2026

Tabela sqaruese bashkéngjitur projekt vendimit pér strukturén organizative:

il Nr. 2 Grupii Shtesa e nivelit Pagae 2% T
Nr. Njésia strukturore Pasonesve Kategoria diplomiEs t€ kualifikimit Bzt Statusi i punonjésit
I [Kryetar i Késhillit té¢ Qarkut 1 Lidhja 1/d 260,000 Té zgjedhur
Il |Zvendéskryetar i Késhillit té¢ Qarkut 1 Lidhja 1/d 205,000 Té zgjedhur
III |Sekretar i Késhillit té¢ Qarkut 1 Lidhja 7, I-5 1 14000 170,000 Té& eméruar nga Késhilli i Qarkut
Kabineti i Kryetarit
Pozicion pune i eméruar nga Kryetari mbéshtur né
Drejtor i kabinetit té kryetarit 1 Lidhja 7, I-5 1 14000 170,000 | nenin 13, t€ Ligjit nr.8095, daté 21.03.1996 “Pér
Shérbimin Civil” i ndryshuar.
Pozicion pune i eméruar nga Kryetari mbéshtur né
IV | Késhilltar Juridik i Kryetarit 1 Lidhja 7, 1I-2 1 14000 140,000 | nenin 13, t& Ligjit nr.8095, daté 21.03.1996 “Pér
Shérbimin Civil” i ndryshuar.
Pozicion pune i eméruar nga Kryetari mbéshtur né
Késhilltar pér Marrédhéniet me Publikun 1 Lidhja 7, II-2 1 14000 140,000 | nenin 13, t& Ligjit nr.8095, daté 21.03.1996 “Pér
Shérbimin Civil” i ndryshuar.
Sektori i financés dhe buxhetit
Pérgjegjés i Sektorit té Financés dhe Buxhetit 1 Lidhja 7, III-2 1 14000 105,000 Pozicion pune shérbimi civil
Vv Specialist pér Financén dhe Buxhetitn 1 Lidhja 7, IV-2 1,2 0se3 14,000/12,000/10,000 80,000 Pozicion pune shérbimi civil
Specialist pér Arkiv/ Protokoll 1 Lidhja 7, IV-2 1,2 0se3 14,000/12,000/10,000 80,000 Pozicion pune shérbimi civil
Sekrori Juridik, burimeve njerézore dhe shérbimeve
Pérgjegjés i Sektorit juridik, burimeve njerézore dhe shérbimeve 1 Lidhja 7. III-2 1 14000 105,000 Pozicion pune shérbimi civil
VI Specialist Jurist 1 Lidhja 7, IV-2 1,20se3 14,000/12,000/10,000 80,000 Pozicion pune shérbimi civil
TR . Pika 11dhel2 w 5
Pononjés administrativ (Shofer) 1 VKM 328/2023 47,000 Pozicion pune me kontraté
; Sektori i projekteve té zhvillimit dhe Céshijeve Sociale
i, - e 1 Lidhja 7, T2 1 14000 105,000 Pozicion pune shérbimi civil
dhe Céshtjeve Sociale
VI Specialist pér Urbanistikén dhe Zhvillimin e Territorit 1 Lidhja 7, IV-2 1,20se3 14,000/12,000/10,000 80,000 Pozicion pune shérbimi civil
Specialist Shéndetsiné dhe Céshtjet Sociale, Arsimin dhe Kulturén 1 Lidhja 7, IV-2 1,20se3 14,000/12,000/10,000 80,000 Pozicion pune shérbimi civil
Specialist pér Programet e Zhvillimit 1 Lidhja 7, IV-2 1,2 0se3 14,000/12,000/10,000 80,000 |~ {;EQz'j\c@:Rgne shérbimi civil
Totali népunésve né Administraté 13




STRUKTURA ORGANIZATIVE E ADMINISTRATES SE DAMT-sé PRANE KESHILLIT TE QARKUT PER VITIN 2026

Drejtoria e Administrimit dhe Mbrojtjes sé Tokés

Nr. Njésia strukturore Nr. Punonjésve | Kategoria e pagés | Grupii diplomés Sh:fz:“eﬁli‘ij‘:llii: # Paga e pozicionit Statusi i punonjesit
Drejtor 1 III -1 1 14000 115,000 Pozicion pune shérbimi civil
Specialist Zyra Korgé 1 Iv-3 1,2 ose 3 14000 70,000 Pozicion pune shérbimi civil
Specialist Zyra Korgé 1 V-3 1,2 ose 3 14000 70,000 Pozicion pune shérbimi civil

I Specialist Zyra Korgé 1 V-3 1,2 ose 3 12000 70,000 Pozicion pune shérbimi civil
Specialist Zyra Pogradec 1 IV-3 1,2 ose 3 14000 70,000 Pozicion pune shérbimi civil
Specialist Zyra Devoll 1 V-3 1,2 ose 3 12000 70,000 Pozicion pune shé&rbimi civil
Specialist Zyra Kolonj& 1 IV-3 1,2 ose 3 10000 70,000 Pozicion pune shérbimi civil

Totali i administratés s¢ DAMT-sé 7/




